Bu mescidin yerini temizle-
mek için abasının eteğine kayanın yanındaki toprakları alıp taşımış,
bunu gören diğer Müslümanlar da onunla birlikte toprak taşıyarak
orayı temizlemişlerdir.151

Hz. Ömer’in yaptırdığı rivayet edilen mescidin, bugünkü Kub-
bet’üs-Sahra’nın önündeki düzlükte olduğu yukarıdaki rivayetten
anlaşılmaktadır. H. 50 (670) yılı civarında burayı ziyaret eden Hı-
ristiyan bir hacının kayıtlarından, haremin doğu duvarına yakın
bölümünde yer alan, Titus’un askerleri tarafından yıkılan mabedin
kalıntısı olan harabenin, üzerinin kalaslarla kapatılarak 3000 kişi-
nin namaz kılabileceği büyüklükte basit bir mescit yaptıkları öğre-
nilmektedir. Yakubi’nin rivayetinde, Mescid-i Aksâ’nın Emevî Ha-
lifesi Abdülmelik b. Mervân tarafından Mısır’ın yedi yıllık haracı
ile inşa edildiği belirtiliyorsa da 90-96 (709-714) yıllarında Mısır
valiliği yapan Kurre b. Şerîk dönemine ait Grekçe divan kayıtların-
dan, binayı yaptıranın I. Velîd olduğu anlaşılmaktadır.152

Mescid-i Aksâ dışında Müslümanlar için önem arzeden bir diğer yer
de Hz. Muhammed (s.a.s)’in Miraç’a çıkarken üzerine bastığı riva-
yet edilen kayadır.

(685- 86) yılında inşasına başlanan mescit, H.72’de (691) tamam-
lanmıştır.157

Kudüs ve Mescid-i Aksâ, İslami rivayetlere göre Kâbe’den sonra
yeryüzünde inşa edilmiş ikinci en eski kutsal mabettir. Mekke’deki
Mescid-i Haram ve Medine‘deki Mescid-i Nebevi‘den sonra üçün-
cü kutsal mekândır. İslam, Kudüs şehrini bu üç mabedin vasfında
birleştirmekte, bununla şehre manevi bir anlam yüklemektedir.